1º, § 7º do Provimento GP/CR nº 07/2021, o arrematante 
adquire o bem livre de quaisquer ônus tributários. Ficarão a cargo do arrematante os débitos (propter rem) 
de natureza não tributária que constarem expressamente do edital (art. 1º, § 8º do referido provimento). 
VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). 
Local dos bens: Av. Marquês de São Vicente, 2154 (Pátio de Apreensões da CET), Barra Funda, São Paulo/SP. 

Leilão: 10:01
Processo: 0001855-72.2011.5.02.0058
Exequente: MARTA ELIETE MAZZINI, CPF: 037.798.818-96

Edital: DJEN
Publicação: 07/03/2025

[...]

Esclareço, por fim, que esse entendimento não 
importa em se decretar pura e simplesmente a extinção do débito anterior, na medida em que este poderá 
ser cobrado pelo credor tributário pela forma que julgar mais adequada à defesa de seus interesses”. 
VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). 
Local dos bens: Rua Carlos Meira, nº 376, casa 02, Penha de França, São Paulo/SP

Leilão: 10:05

Processo: 1001897-59.2017.5.02.0005
Exequente: CICERO CRISTIANO RODRIGUES DA MOTA, CPF: 343.677.598-30

Edital: DJEN

Publicação: 07/03/2025

Executado:

[...]

São Paulo/SP

1) 04 (quatro) máquinas de corte a laser CO2, fabricante Glory Star Laser, Modelo GLC 1290, área de trabalho 
120 cm largura x 90 cm comprimento, em bom estado de conservação e funcionamento. Avaliada cada 
uma em R$ 17.000,00 totalizando R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais); Lance mínimo R$ 40.800,00 
2) 01 (uma) impressora 3D, fabricante Sethi3D, modelo AiP A3, sem número de série aparente, em bom 
estado de conservação e funcionamento. Avaliada em R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais); Lance mínimo 
R$ 960,00
3) 01 (uma) máquina de corte CNC Router, sem fabricante ou número de série aparentes, área de trabalho 
2,5m x 3,0 m, em bom estado de conservação e funcionamento. Avaliada em R$ 22.000,00 (vinte e dois mil 
reais); Lance mínimo R$ 13.200,00 
4) 01 (um) forno industrial à gás, fabricante Tedesco, modelo FB900L, em regular estado de conservação e 
bom funcionamento. Avaliado em R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais); Lance mínimo R$ 450,00 
5) 01 (um) esmeril de coluna, sem fabricante ou número de série aparentes, preto, em bom estado de 
conservação e funcionamento. Avaliado em R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais); Lance mínimo 
R$ 1.440,00 

Leilão: 10:06
Processo: 1000905-12.2017.5.02.0066 
Exequente: ALEXANDRE GALDINO DA SILVA, CPF: 295.107.178-78

Edital: DJEN
Publicação: 07/03/2025

Executado: DINACRIL - COMERCIO DE ACRILICOS LTDA - ME, CNPJ: 06.014.945/0001-
49; DIEGO MORAIS DE SOUZA, CPF: 346.075.998-40

6) 01 (um) esmeril de coluna, fabricante, Schahin, sem número de série aparente. Avaliado em R$ 2.400,00 
(dois mil e quatrocentos reais); Lance mínimo R$ 1.440,00
7) 01 (uma) serra circular esquadrejadeira, fabricante Baldan Máquinas e Equipamentos Ltda, número 
de série 04, modelo da máquina Sec 2i, em bom estado de conservação e funcionamento. Avaliada em                          
R$ 8.000,00 (oito mil reais); Lance mínimo R$ 4.800,00
8) 01 (uma) serra circular esquadrejadeira, fabricante Maksiwa, modelo ESQ 3000. sem número de série 
aparente, em bom estado de conservação e funcionamento. Avaliada em R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos 
reais); Lance mínimo R$ 5.100,00
9) 01 (uma) furadeira de bancada, sem fabricante ou número de série aparentes, branca, em regular estado 
de conservação e bom funcionamento. Avaliada em R$ 400,00 (quatrocentos reais); Lance mínimo